
Anlage XXIV.

Etat für gewerbliche Zwecke.

Otat
für

gewerblicheZwecke

für die Etatsjahre

Vom 1. April 1897 bis 31. Würz 1898
und

vom 1. April 1898 bis 31. März 1899.



GewerblicheZwecke.

512

Titcl 1i.'

I. 1

3
.<
5

7

8

Einnahme.

Zuschußaus Prouinzialmitteln
Summe der Einnahme für

Ausgabe.
Zuschußfür die KöniglicheWebereischulezu Crefeld zur Be¬

willigung von Stipendien an Angehörigeder Nheinprovinz
Zuschußfür die Fachschule der Kleineisen-und Stahlindustrie

zu Nemscheid..............' .
Zuschußfür die Korbflechtschulezu Heinsberg .....
Zuschußfür die Hüttenschulezu Duisburg ......
Zuschußfür den Central-Gewerbevereinfür Rheinland, West¬

falen und benachbarteBezirkezu Düsseldorf .....
Zuschußfür den Kölnischen Kunstgewerbe-Vereinzu Köln .
Zuschuß zu den Unterhaltungskostender Webeschulefür die

Wollenindustriezu Aacheu ...........
Zuschußfür die gewerbliche Fachschule zu Köln .....
Zur Hebung und Förderung der gewerblichenThätigkeit in

der Provinz auf Beschlußdes Provinzialausschusses . .
Sunime der Ausgabe

Die Einnahme beträgt
Balancirt,

Die am JahresschlüsseverbliebenenBestände werden zur Verwendung
in das nächsteJahr übertragen.

Netrag
für die

Etatjahre
1897/98 und

1898/99.

67 000

9 000

10 000
2 000

10 000

12 500
3 000

3 000
10 000

7 500
67 000
67 000

Betrag
nach dein
Etat für
1895/97.

67 000

9 000

10 000
2 000

10 000

12 500
3 000

3 000
10 000

7 500
67 000
67 000

Gewerbliche Zw ecke.

513

Mithin jetzt

mehr umnger
Semerllungen.

65
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